
 

Comune di Budoia – Determina n. 339 del 01/06/2020 

 

 

 
 

Determinazione nr. 339 Del 01/06/2020     
 

Servizio RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 
 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, DI CARTA E CANCELLERIA PER LE AMMINISTRAZIONI 
DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELLA ICR SPA DI ROMA PER FORNITURA CARTA BIANCA IN FORMATO A4 ed A3 
AD USO DEGLI UFFICI COMUNALI PER L’ANNO 2020 - 2021  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
VISTI i Decreti del Sindaco n. 1035 del 31.12.2019 e [--_Hlk29290505--]n. 265 del 

29.04.2020 con i quali sono state attribuite le titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 
50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 

 
PREMESSO che, a seguito di verifica delle disponibilità da parte dei singoli uffici, si ritiene 
necessario provvedere all’acquisto di una fornitura di carta bianca da copie in formato A3 
e A4 per tutti gli uffici comunali; 
 
CONSIDERATO che si tratta di una spesa necessaria a mantenere il normale 
funzionamento degli uffici; 
 
DATO ATTO che ai sensi del c. 1 bis dell’art. 45 bis della L.R. 26/2014 […] Ai sensi della 
disciplina statale in materia di centralizzazione della committenza, i soggetti di cui 
all'articolo 43 sono obbligati ad aderire ai contratti quadro stipulati dalla Centrale unica di 
committenza regionale nei limiti della loro vigenza e fino alla concorrenza dell'importo 
massimo degli stessi […] 
 
PREMESSO che la L.R. 26/2014 all'art.3, comma 1, ha istituito, all'interno 
dell'ordinamento regionale, la Centrale Unica di Committenza regionale (C.U.C. - FVG) per 
l'acquisto di beni e la fornitura di servizi a favore dell'Amministrazione regionale e degli 
enti regionali di cui al D.P.R.0277/Pres/2004 (lettera a), degli enti locali della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia (lettera b), nonché del Consiglio regionale della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia;  
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 339 del 01/06/2020 

ATTESO che per le finalità di cui all'art. 43 della L.R. 26/2014, la C.U.C. - FVG, in funzione 
di soggetto aggregatore, opera aggiudicando appalti pubblici o stipulando accordi quadro 
per l'acquisizione di beni e di servizi, ai sensi dell'art. 44, comma 1 della predetta legge; 
 
DATO ATTO che nella nota 2262 del 18/09/2019 con cui la Regione Autonoma FVG 
comunicava di aver aggiudicato un accordo quadro, suddiviso in due lotti funzionali, 
concluso tra il Servizio centrale unica di committenza della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia e 

• ICR SPA – P.IVA 05466391009  – lotto 1 (Carta) 
• FACAU Cancelleria SRL P.IVA 01304810326 – lotto 2 (Cancelleria) 

per l'affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di carta e cancelleria da 
destinarsi alle Amministrazioni della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia di cui 
all’articolo 43, comma 1 della legge regionale 26/2014 per le amministrazioni di cui 
all’articolo 43, comma 1 della legge regionale 26/2014; 
 
PRESO ATTO che la C.U.C. – FVG con decreto 2237 del 31/07/2019 ha dato atto che 
l’aggiudicazione è stata dichiarata efficace alla conclusione delle verifiche sui requisiti, 
confermati dalle Amministrazioni pubbliche addette, dichiarati in sede di gara (articolo 32, 
comma 7 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50), sull’insussistenza di motivi di esclusione (art. 80 
del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50), sul possesso dei requisiti di idoneità professionale e sul 
possesso della capacità economica e finanziaria.  
 
RITENUTO di aderire al sopra citato accordo quadro, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
43 della L.R. 26/2014, per le forniture di cui all'anno 2020 e 2021 mediante stipula del 
contratto derivato con la ditta ICR SPA – P.IVA 05466391009; 
 
DATO ATTO le clausole contrattuali sono quelle previste nel contratto quadro stipulato 
dalla Centrale Unica di Committenza Regionale della Regione FVG per la fornitura, a 
ridotto impatto ambientale, di carta e cancelleria per le amministrazioni della Regione 
autonoma Friuli-Venezia Giulia di cui all’articolo 43, comma 1, della legge regionale 
26/2014, con specifico riferimento al lotto 1); 

DATO ATTO che il Comune di Budoia ha trasmesso il preliminare di fornitura di cui all’ art. 
7 del capitolato tecnico il 12.05.2020 prot. 3234 e che la ditta I.C.R. S.P.A. ha trasmesso 
l’accettazione con il piano della fornitura in data 25.05.2020 prot. 3524, si può procedere 
pertanto all’ordine della fornitura, come specificato nell’allegato alla determina; 
 
 
CHE al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4 del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, 
con modificazione, dalla L. 217/2010 è stato acquisito il seguente CIG derivato: 
82866106E5: 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 18.12.2019 di approvazione del 
Bilancio di previsione pluriennale 2020/2022, dichiarata immediatamente eseguibile e 
successive modificazioni; 



 

Comune di Budoia – Determina n. 339 del 01/06/2020 

D E T E R M I N A  

1) Di dare atto di quanto in premessa ed aderire al lotto 1 (fornitura carta) del sopra 
citato accordo quadro, ai sensi di quanto disposto dall’art. 43 della L.R. 26/2014, 
per la fornitura di carta per l'anno 2020 e 2021 mediante stipula del contratto 
derivato con la ICR SPA – P.IVA 05466391009; 

2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 1.925,00 al capitolo 161, suddiviso in 
due anni come di seguito elencati. 

DI impegnare la spesa complessiva di euro 962,58 suI capitolo di seguito elencato per 
l’anno 2020 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 82866106E5 161/0 1-11 SPESE GENERALI 
MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO 
UFFICI 
(CANCELLERIA/MATE
RIALE INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 962,58 ICR S.P.A.   
cod.fisc. 
05466391009/ p.i.  

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa per l’anno 2021; 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2020 82866106E5 161/0 1-11 SPESE GENERALI 
MANUTENZIONE 
E 
FUNZIONAMENT
O UFFICI 
(CANCELLERIA/
MATERIALE 
INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 ICR S.P.A.   cod.fisc. 
05466391009/ p.i.  

/      2 

 
   Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2020 161/0 1 3 1 2 1 2021 962,58 01/01/2021 31/12/2021   2 

 

 
3) Di assolvere agli obblighi di pubblicazione sul sito web comunale ai sensi dell’art. 

23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.; 

4) Di dare atto che è stato accertato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 
9 D.L. 78/2009 convertito in L. n. 102/2009. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo 
 
 
  



 

Comune di Budoia – Determina n. 339 del 01/06/2020 

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 339 del 01/06/2020 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

339 01/06/2020 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 01/06/2020 

 
 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA, A 
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DI CARTA E CANCELLERIA PER LE 
AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA ED 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA ICR SPA DI ROMA PER 
FORNITURA CARTA BIANCA IN FORMATO A4 ed A3 AD USO DEGLI 
UFFICI COMUNALI PER L’ANNO 2020 - 2021  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 962,58 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 82866106E5 161/0 1-11 SPESE 
GENERALI 
MANUTENZION
E E 
FUNZIONAMEN
TO UFFICI 
(CANCELLERIA
/MATERIALE 
INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 962,58 ICR S.P.A.   cod.fisc. 
05466391009/ p.i.  

434 

 
   [--XSUBACCERAG2--]  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 82866106E5 161/0 1-11 SPESE GENERALI 
MANUTENZIONE 
E 
FUNZIONAMENT
O UFFICI 

1 3 1 2 1 ICR S.P.A.   
cod.fisc. 
05466391009/ p.i.  

/      35 



 

Comune di Budoia – Determina n. 339 del 01/06/2020 

(CANCELLERIA/
MATERIALE 
INFORMATICO) 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 161/0 1 3 1 2 1 2021 962,58 01/01/2021 31/12/2021       
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2020/297 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 339 del 01/06/2020 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

339 01/06/2020 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 01/06/2020 

 
 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, DI CARTA E CANCELLERIA PER LE AMMINISTRAZIONI 
DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA ED IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA ICR SPA DI ROMA PER FORNITURA CARTA BIANCA IN 
FORMATO A4 ed A3 AD USO DEGLI UFFICI COMUNALI PER L’ANNO 2020 - 2021  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 03/06/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
18/06/2020. 
 
Addì 03/06/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	DETERMINA
	1) Di dare atto di quanto in premessa ed aderire al lotto 1 (fornitura carta) del sopra citato accordo quadro, ai sensi di quanto disposto dall’art. 43 della L.R. 26/2014, per la fornitura di carta per l'anno 2020 e 2021 mediante stipula del contratto...
	2) Di impegnare la spesa complessiva di euro 1.925,00 al capitolo 161, suddiviso in due anni come di seguito elencati.
	DI impegnare la spesa complessiva di euro 962,58 suI capitolo di seguito elencato per l’anno 2020
	3) Di assolvere agli obblighi di pubblicazione sul sito web comunale ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.;
	4) Di dare atto che è stato accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009 convertito in L. n. 102/2009.
	OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DI CARTA E CANCELLERIA PER LE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA ICR SPA DI ROMA PER FORNITURA CARTA BIANCA IN F...
	OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DI CARTA E CANCELLERIA PER LE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA ICR SPA DI ROMA PER FORNITURA CARTA BIANCA IN F...


